



Förvaltningens bedömning  
Linda Karlsberg  
0171-62 54 02  
linda.karlsberg@enkoping.se

Upplivelsenämnden

## **Information om avsiktsförklaring regional cykelled - Enköping Håbo**

### **Förslag till nämnden**

Nämnden tackar för informationen.

### **Beskrivning av ärendet**

Region Uppsala, Upplandsstiftelsen och kommunerna Enköping och Håbo arbetar tillsammans för att etablera en regional cykelled, den första i sitt slag i länet.

Arbetet för regional cykelled ligger i linje med både Enköping och Håbo kommuns långsiktiga mål. För en omställning till mer hållbart resande är gång och cykel tillsammans med kollektivtrafiken givna faktorer som också har självklart positiv inverkan på både folkhälsan och kommunens näringsliv. Besöksnäringen är en viktig part för att skapa en levande landsbygd.

I den regionala utvecklingsstrategin för Uppsala län framgår att en hållbart växande besöksnäring ökar länets attraktivitet och ökar förutsättningarna för ett gott liv. Arbetet med regionala cykelleder ligger i linje med Regional strategi för besöksnäring för Uppsala län. Strategin ska ge förutsättningar för att tillsammans med länets kommuner och destinationer arbeta för en stärkt region utifrån hållbarhet, med betoning på ökad tillväxt för de företag som verkar inom besöksnäringen. Länets rika utbud inom natur och kulturarv i kombination med en näring etablerad både i städerna och på landsbygden ger förutsättningar för tillväxt. Det kan gynna användandet av det lågtrafikerade vägnätet och få fler att cykla men även ha en positiv inverkan på folkhälsan och öppna upp för fler möjligheter för besöksnäringen.

Genom arbetet med en regional cykelled utvecklar parterna en samverkansmodell. Denna modell är tänkt att kunna användas för att skapa fler regionala cykelleder i länet.

Under skapandet av den regionala cykelleden så kan det uppstå felande länkar i det statliga vägnätet och de hanteras i arbetet med länsplanen för regional transportinfrastruktur för Uppsala län.

Syftet med en gemensam avsiktsförklaring är att tillsammans arbeta för att etablera en regional cykelled som passerar igenom Håbo kommun och Enköpings kommun och skapa förutsättningar för framtida förvaltning.

Det innebär arbete med att:

- Förbereda och lämna in en ansökan om regional cykelled till Trafikverket.
- Förbereda för att parterna, i samband med att Trafikverket godkänner en regional cykelled, ska kunna ingå ett mer formellt och avtalsbundet samarbete gällande kommunernas säkerställande av drift och underhåll samt gemensamma insatser kring utveckling och marknadsföring av leden.
- Förbereda för att de olika parterna vid beslut om regional cykelled har ett fungerande samarbete och en fungerande rollfördelning enligt ingånget avtal.

Målen för en gemensam avsiktsförklaring är att:

- Etablera en regional cykelled på befintligt vägnät utifrån Trafikverkets klassificering, kvalitetskriterier och utmärkning för Cykelleder för rekreation och turism
- Cykelleden ska utgöra en möjliggörare för tillväxt i besöksnäringen, landsbygdsutveckling, samt utgöra en positiv påverkan för miljön och bättre folkhälsa.

### **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningen ser att en gemensam avsiktsförklaring visar på kraft och ambition kring samverkan över förvaltningsgränser, mellan kommuner i länet och tillsammans med regionen. En avsiktsförklaring mellan parterna förankrar internt att det är respektive organisations ambition och intention att arbeta med infrastruktur för cykel. Arbetet sker inom ordinarie budgetram och inom ram för förvaltningens arbete med besöksnäring.

Jonas Nyström  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Anna Habbe  
Verksamhetschef  
Enköpings kommun



**ENKÖPINGS  
KOMMUN**

3 (3)

Kopia till:  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Håbo kommun  
Upplandsstiftelsen  
Region Uppsala